



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2021

г. Владивосток

№ 690-пп

О внесении изменений в постановление Администрации Приморского края от 30 апреля 2009 года № 121-па «О порядке сбора и обмена информацией по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Приморском крае»

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края постановляет:

1. Внести в порядок сбора и обмена информацией по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Приморском крае, утвержденный постановлением Администрации Приморского края от 30 апреля 2009 года № 121-па «О порядке сбора и обмена информацией по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Приморском крае» (в редакции постановлений Администрации Приморского края от 6 февраля 2013 года № 43-па, 5 ноября 2013 года № 390-па, от 6 июня 2016 года № 251-па, постановлений Правительства Приморского края от 6 марта 2020 года № 186-пп, от 23 апреля 2021 года № 265-пп), следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

изложить абзац пятый в следующей редакции:

«оперативная служба - структурное подразделение государственного казенного учреждения Приморского края по пожарной безопасности, делам гражданской обороны, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.»;

исключить абзац шестой;

1.2. Заменить в пункте 3 слова «Дежурно-диспетчерская служба Приморского края» словами «Оперативная служба»;

1.3. В пункте 4:

заменить в абзаце десятом слова «дежурную диспетчерскую службу Приморского края» словами «оперативную службу»;

заменить в абзаце одиннадцатом слова «дежурную диспетчерскую службу Приморского края» словами «оперативную службу»;

1.4. В пункте 6:

заменить в абзаце первом слова «оперативные и диспетчерские службы» словами «оперативную службу»;

заменить в абзаце втором слова «дежурно-диспетчерской службы» словами «оперативной (диспетчерской) службы»;

1.5. В пункте 8:

заменить в абзаце втором подпункта 8.2 слова «дежурно-диспетчерской службой Приморского края» словами «оперативной службой», слова «дежурно-диспетчерскими службами территориальных» словами «организациями (подразделениями) территориальных», слова «дежурно-диспетчерскую службу Приморского края» словами «оперативную службу»;

заменить в абзаце первом пункта 8.6 слова «дежурно-диспетчерскую службу Приморского края» словами «оперативную службу».

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

Первый вице-губернатор Приморского края –
председатель Правительства
Приморского края

 В.Г. Щербина